

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 PARA O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVER

Item	Código TCEMT	UND. Forn	Especificação técnica	Marca (obrigatório marca todos os itens)	Quant. em	Valor unitário	Valor total
01		UNIDADE	ABACAXI - PÉROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.	IN NATURA	950,00	R\$ 6,90	R\$ 6.555,00
05		KG	ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO	GOLDENBULL	2.244,00	R\$ 14,00	R\$ 31.416,00

TRANSPARENTE,
ATÓXICO.

ALHO KG ALHO - BULBO
INTEIRO, ESTRANGEIRO,
BOA QUALIDADE, FIRME
E INTACTO, SEM LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA,

PERFURAÇÕES E CORTES,
TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDO,
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA
PARA ENTREGA.

07

KG

BOMGOSTO

1.608,00

R\$
16,20

R\$
26.049,60

AMIDO DE MILHO 500G -
PRODUTO AMILÁCEO
EXTRAÍDO DO MILHO,
PARA O PREPARO DE
MINGAU, COM ASPECTO
COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, SABOR:
TRADICIONAL.

08

CAIXA
500
GRAMA

APTI

1.824,00

R\$
4,00

R\$
7.296,00

BANANA - DA TERRA, EM
PENCAS, DE PRIMEIRA, IN
NATURA, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO
QUE PERMITA SUPOSTAR
A MANIPULAÇÃO, O

11

KG

IN NATURA

1.716,00

R\$
5,60

R\$
9.609,60

TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA CONSUMO, COM

		AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
		BANANA - NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA,				
12	KG	DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	4.584,00	R\$ 3,70	R\$ 16.960,80
		COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA. 20g				
21	PACOTE	COUVE - TIPO LISA, FRESCA, COM FOLHAS INTACTAS, DE PRIMEIRA, ÓTIMA QUALIDADE,	MIKA	520,00	R\$ 1,50	R\$ 780,00
		TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA.	IN NATURA	1.116,00	R\$ 15,20	R\$ 16.963,20
		FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI,				
24	PACOTE 1 QUILO	ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E	MILLE	9.808,00	R\$ 4,00	R\$ 39.232,00

MISTURAS DE OUTRAS
ESPÉCIES.

MAÇÃ - VERMELHA
GRANDE, NACIONAL, DE
PRIMEIRA,
APRESENTANDO
TAMANHO, COR E
CONFORMAÇÃO
UNIFORME, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDA

28

KG

E MADURA, COM POLPA
INTACTA E FIRME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E
TRANSPORTE,
ACONDICIONADA EM
CAIXA PAPELÃO
ONDULADO

BOMGOSTO 4.584,00 R\$ 5,99 R\$ 27.458,16

MACARRÃO ARGOLINHA
500G MASSA
ALIMENTÍCIA -
MACARRÃO TIPO AVE
MARIA, SEMOLA DE

29

PACOTE
500
GRAMA

TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO. MASSA COM
OVOS E CORANTES
NATURAIS, COM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO.

DALLAS 2.608,00 R\$ 3,00 R\$ 7.824,00

MACARRÃO PARAFUSO
500 G MASSA
ALIMENTICIA -
MACARRÃO TIPO

30	PACOTE 500 GRAMA	PARAFUSO CONTÉM SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTÉM GLÚTEN. ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS	DALLAS	2.608,00	R\$ 2,50	R\$ 6.520,00
33	Frasco 900 mililitro	PEITO DE FRANGO S/OSSO FRANGO SEMIPROCESSADO - EM PEÇA, CONGELADO, PEITO,EM FILÉ, SEM OSSO E SEM PELE, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,ATÓXICO.	LISA	4.276,00	R\$ 4,90	R\$ 20.952,40
36	KG	REPOLHO - BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM RACHADURAS OU CORTES, ACONDICIONADO EM ENGRADADOS DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO.	BELLO	4.200,00	R\$ 9,00	R\$ 37.800,00
41	KG		IN NATURA	1.116,00	R\$ 6,70	R\$ 7.477,20

Valor
Total R\$
Geral 262.893,96

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o Nº 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: J M DA PENHA CORREA SIQUEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.741.897/0001-99.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão empenhadas na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer:

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.020

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15001001000

Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.021

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15001001000

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.022

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.023

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.024

Natureza: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

DATA DE ASSINATURA: 12/01/2024

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 18 de Janeiro de 2024.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 383759f2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar